*) Allem, Einöde in der Nähe von Tittmoning. Doppler.
2) Döffereit, Hube, Pfarre Waging. Doppler.
») Bergl. Urkunde II, III, XXVIII.
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nicht swaz ir dez abgienge . daz sol si aber haben auf iren egenanten 
fverphanlen. Ich vergich auch mer daz ich Pei der selben Prukk lazzen 
sol berichte(n) ain Joch vnd drei Enspovm vnd Sechtzg bitten also dar 
zve gehört . Vnd sind des gezevg M einhart meiner srowen Schaffer 
Seibot der wismaier Hainrich der sibrer Peter der Zimerman Hainrich 
der Haider Jacob der Vastichnoch. Chunrat Ekkartz svn vnd ander 
piderber laeut genveg. Daz diseu stift staet vnd vnzebrochen beleih. 
D ar vber gib ich meiner egenanten Frawen . vnd irem gotzhaus disen 
brief befigesten mit meinem anhangendem Jnsigel ze einem waren 
vrchunde Vnd ist dev stift geschehen An S and  M arteinstag. Anno 
domini Millesimo CCCmo XL rao Secundo.

Auf Papier. Wachssiegel.
Ungedruckt. Erwähnt Esterl 42.

LX XVIII.
1342, November 18, s. 1. Abt Konrad II. von S t.  Peter und die Priester

bruderschaft stiften vier Quatembergottesdienste in der Klosterkirche 
Nonnberg mit dem Gute Oberhaslau in Abtenau.

In nomine domini, Amen. Cum in piis causis principaliter pro 
remediis animarum donaciones inter viuos säete, fieridebeant ex mera 
liberalitate, nullo iure cogente, sed pure in deo omnium salvatore. 
Nos igitur Chunradus1) dei gracia Abbas monasterii Sancti Petri 
in Saltzburg, vna cum procuratoribus confratcrnitatis sacerdotum 
ibidem, videlicet Leutwino, Cappellano Capelle curie episcopalis, 
magistro Francisco, Cesario Capellano in Nunnenburg, et aliis 
confratribus, Vniuersis presencium inspectoribus notum facimus, 
Quod vnanimi consensu et voluntate omnium confratrum nostrorum 
predium dictum Oberhaselaw situm in Aptenawe, quod annuatim 
soluit Decem solidos denariorum Saltzburgensium, quod pro XIIII 
libris denariorum a Jordane de turre comparauimus, cuius eciam 
dominium ad manus Reuerendi patris domini Friderici Archiepis- 
copi, apostolice sedis legati, pertinebat, cuius anima sit in paee, 
et libertati donavit, prout littere eiusdem testantur2), Venerabili 
domine Diemudi Abbatisse, Tuete Decane, et toti conuentui Nunn- 
burgensis monasterii in Karitate diuina libere tradimus et donamus 
perpetuo possidendum, vt ex eiusdem redditibus singulis quatuor * 3

*) Abt Konrad II. 1313-1346.
3) Vergl. Urkunde LXVITT.
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temporibus Vigilias et missas defunctorum solito more debeant 
deuote in perpetuum singulis annis decantare. De predictis vero 
Decem solidis talis fiat distribucio, vt quam diu dicti procuratores 
Leutwinus, Franciscus et Cesarius, et alii ydonei et discreti, qui 
post eos ad hoc fuerint deputati de communi consilio confratrum 
super st ites fuerint, et predictum predium personaliter institucre 
voluerint, supradictis sanctimonialibus dimidiam libram denariorum 
dare tenentur. Si uero predicti procuratores vel eorum successores 
dispensacioni et institucioni dicti predii voluerint renunciare, 
Decana et Gustos que fuerint pro tempore, plenariam debent 
habere dispensacionem et institucionem, et Vigilias et missas 
defunctorum fideliter vt supradictum est celebrare, Debent eciam 
pro luminaribus ad vigilias et missas accendendis ad sacrarium 
dare Viginti quatuor denarios, Tribus Cappellanis monasterio 
deseruientibus XXIIII denarios, Ecclesiasticis ad pulsandum simi- 
liter denarios XXIIII. E t forte laboriosum esset conuentui prefato, 
et sacerdotibus, tantum laborem subire pro tarn modico remedio, 
videlicet Decem solid, denariorum, Assignamus sepedicto conuentui 
Octo libras denariorum pro redditibus amplioribus comparandis, 
quos in loco tuto reponere tenentur, quousque tempus opportun um 
occurrat ad redditus comparandos, et tune de eisdem redditibus 
debent addere sacerdotibus denarios octo, Ecclesiasticis octo, et 
sanctis pro luminaribus similiter faciant addicionem conuenientem . 
Debet eciam sepedictus conuentus sub sigillis Abbatisse et sui 
Capituli literas econuerso dare continentes form am donacionis huius 
modi, et penam, si ipse uel hec que eis successerint negligentes 
fuerint in predictis, ut supra est expressum. In cuius rei testimo- 
nium damus presentes litteras nostri sigilli munimine roboratas, 
additis sigillis procuratorum supranominatorum . Actum Anno 
domini Millesimo CCC°XL secundo X III0 Kalend. Decembris.